
 
   

 
 

1 

VÝZKUMNÝ ÚSTAV GEODETICKÝ, TOPOGRAFICKÝ A KARTOGRAFICKÝ, v.v.i. 
 

 
 
 

Cestovní zpráva ze zahraniční pracovní cesty  
do Alžíru na letní univerzitu a mezinárodní veletrh 

ve dnech 27.05.- 01.06.2013 
 

 
 
 

1. Úvodní informace 

a) Organizace vysílající pracovníka  VÚGTK 

 

b) Termín a místo pracovní cesty  27.05.- 01.06.2013 v Alger, Alžírsko,  

c) přesné znění názvu akce:  L´université d´été OGEF 2013 

 

d) Úkoly: 

 Přednesení přednášek s názvem „ Le passage du cadastre classique au cadastre 
moderne“. 

 Propagace  služeb VÚGTK na veletrhu v Alžíru 

 

e) Počet výtisků cestovní zprávy (rozdělovník)2 x krát:       

 

f) Účastníci cesty  Ing. Milan Kocáb, MBA  

 
 

g) Datum zpracování zprávy  4.06.2013 

 

h) Schválení cestovní zprávy   

 



 
   

 
 

2 

 
 

2. Časový přehled cesty  

 

27.05.2013 – odlet z Prahy do Paříže a dále do Alger 
28. – 30. 05. 2013 Účast na letní univerzitě  podle programu 
31.05.2013 - účast na veletrhu v Alger 
01.06.2013  odjezd do Prahy přes Paříž 
 
 
 

3. Program - projednávané otázky 

 

Na pozvání OGEF z Alžíru byla na letní univerzitě v hotelu „Sheraton“  přednesena přednáška 
o organizaci, obsahu a pracovních postupech katastru v ČR. Byla přednesena i přednáška o 
geometrických plánech a přednáška o moderním katastru. V diskusi byl zájem o 
problematiku financování a právní aspekty katastru.Na veletrhu bylo jednáno s ředitelem 
zastoupení v Alžíru panem Ing.Vladimírem Bartošem. 

 

 

 

 

 



 
   

 
 

3 

 

 

 

 

 



 
   

 
 

4 

 
 
 
Pohled do přednáškového sálu v přestávce jednání 
 
 

 
 
Stánek českého velvyslanectví v Alžíru na mezinárodním veletrhu 



 
   

 
 

5 

 
 
 
 
 

4. Průběh pracovní cesty   

Pracovní cesta byla dobře organizována ze strany VÚGTK a během cesty nebylo třeba 
nijak improvizovat a zařizovat další věci. Ubytování a doprava v Alžíru byla bez problémů.   
 
 
 

5. Technická dokumentace - přiložit nebo odkaz, kde lze nalézti 

Zpracování přednášek a jejich dokumentace je uložena u řešitele projektu číslo: 
TA02011056  s názvem  „Vývoj nových technologií pro účely zeměměřictví a 
katastru“ , který  je řešen s finanční podporou TA ČR.  
 
 
 

6. Závěry z cesty a doporučení na využití poznatků 

Všechny úkoly byly splněny, cesta měla významný pozitivní dopad na řešení úkolu – 
TA02011056 a dílčí výsledky řešení projektu byly předmětem jednání na případný nákup 
technologie i SW.   
 
  
 

7. Seznam příloh  

Č.1 „ Les Themes de Universite d´été – OGEF 2013“ 
 

 
 
Zprávu zpracoval: 
Ing. Milan Kocáb, MBA, dne 4.06.2013 
 
 
 



 
   

 
 

6 

 
 



 
   

 
 

7 

 
 
 
 
 


